

Protokół Nr *M/2024*

z posiedzenia **Komisji Rewizyjnej** Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią odbytego w dniu **25 listopada 2024 r.** w Nakle nad Notecią pod przewodnictwem Daniela Kończaka. Posiedzenie rozpoczęto o godz. 15.00, zakończono o godz. 17.00.

Członkowie Komisji obecni na posiedzeniu wg listy obecności:

1. Daniel Kończak
2. Kamil Miśkiewicz
3. Przemysław Leppert

Członkowie Komisji nieobecni usprawiedliwieni:

-nie dotyczy-

Członkowie nieobecni nieusprawiedliwieni:

-nie dotyczy-

Spoza składu Komisji w posiedzeniu wzięli udział: (nazwisko, imię, stanowisko, kogo reprezentuje):

1. Jarosław Kieca – skarbnik Miasta i Gminy Nakło nad Notecią
2. Rafał Leppert – kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej Urzędu Miasta i Gminy w Nakle nad Notecią
3. Angelika Szachta – dyrektor Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Rolnictwa Urzędu Miasta i Gminy w Nakle nad Notecią
4. Piotr Rugowski – pełnomocnik Burmistrza ds. Profilaktyki
5. Lidia Bembnista – p.o. dyrektora Nakielskiego Ośrodka Kultury
6. Tomasz Pasieka – dyrektor Muzeum Ziemi Krajeńskiej w Nakle nad Notecią
7. Mariusz Skoczek – dyrektor Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Nakle nad Notecią

Otwarcie posiedzenia Komisji i stwierdzenie quorum:

Po otwarciu posiedzenia przewodniczący komisji stwierdził quorum. W posiedzeniu komisji wzięło udział 3 radnych. (wszyscy członkowie)

Omawiane tematy posiedzenia:

Podczas posiedzenia omówiono uchwały zmieniające budżet Gminy Nakło nad Notecią na rok 2024 oraz Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Nakło nad Notecią na lata 2024-2053, które przedstawił Skarbnik Miasta i Gminy Nakło nad Notecią pan Jarosław Kieca.

Jako kolejny głos zabrał pan Rafał Leppert, który omówił wnioski dotyczące zmian w Miejscowych Planach Zagospodarowania Przestrzennego. Jako pierwszy zaprezentował wniosek dotyczący zmiany funkcji terenu przy ulicy Młyńskiej w Nakle, przeznaczonego pod zabudowę usług rzemieślniczych, składów, magazynów oraz drobnych zakładów produkcyjnych, na cele mieszkalne. Kolejny wniosek dotyczył zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w m. Paterek na cele mieszkaniowe wraz z usługami, obejmujący obszar od zabudowy osiedla Sobieskiego do ulicy Przemysłowej. Następnym wnioskiem związany był z dalszą rozbudową obiektu handlowego AuraPark przy ulicy Mroteckiej w Nakle nad Notecią i zmiany dotychczasowej funkcji terenu znajdującego się w bezpośrednim sąsiedztwie obiektu AuraPark przeznaczonego pod zabudowę jednorodziną z dopuszczeniem usług oraz publicznych terenów zieleni urządzonej, na tereny związane z handlem, usługami oraz funkcjami rekreacyjnymi, sportowymi i turystycznymi. Ostatni wniosek dotyczył opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla rozmieszczenia i budowy siłowni wiatrowych w obrębach Suchary, Olszewka, Karnówko, Ślesin, Wieszki oraz Trzeciewnica.

W kolejnym punkcie pani Angelika Szachta Dyrektor Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Rolnictwa przedstawiła uchwały dotyczące dzierżaw i najmu nieruchomości.

W tym punkcie omówiono także wniosek Wójta Gminy Sadki dotyczący nieodpłatnego przejęcia przez Gminę Nakło nad Notecią terenów należących do spółki PKP S.A., po byłej kolei wąskotorowej biegnącej wzdłuż drogi krajowej nr 10, pod przyszłą budowę ścieżki pieszo-rowerowej z Sadek do Nakła.

Następnie pan Piotr Rugowski zaprezentował i omówił Program Współpracy Gminy Nakło nad Notecią na 2025 rok z organizacjami pozarządowymi. Zwrócił szczególną uwagę na rosnące środki przeznaczone na realizację programu oraz obszary, w których można uzyskać wsparcie na realizację zadań publicznych.

Jako kolejny głos zabrali kierownicy jednostek organizacyjnych związanych z kulturą tj. Nakielskiego Ośrodka Kultury, Muzeum Ziemi Krajeńskiej oraz Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej, którzy przedstawili sprawozdania z działalności kierowanych przez siebie jednostek.

Ponadto komisja zapoznała się z przygotowanym planem pracy komisji na 2025 rok i szczegółowo go omówiła.

Na zakończenie głos zabrał pan Kamil Miśkiewicz – członek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, który przedstawił członkom Komisji Rewizyjnej petycję Miasta Zakopane, wyrażoną uchwałą tamtejszej Rady Miasta dot. podjęcia przez Radę Miejską w Nakle nad Notecią tożsamej uchwały i wsparcia petycji kierowanej do Sejmu RP i Kancelarii Prezesa Rady Ministrów w zakresie zmian w ustawie Prawo ochrony środowiska oraz rozporządzeniu Rady Ministrów w sprawie warunków, jakie powinna spełniać miejscowość, w której można pobierać opłatę miejscową.

Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawione projekty uchwał.

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenie komisji zakończono.

Powiązane sprawozdania z realizacji wniosków Komisji:

-nie dotyczy-

Wnioski wysunięte przez Komisję:

-nie dotyczy-

Opinie wydane przez Komisję:

1. Komisja **negatywnie** opiniuje wniosek dotyczący zmiany funkcji terenu na mieszkaniowo-usługową przy ulicy Młyńskiej w Nakle nad Notecią, z uwagi na niecelowość takiej zmiany oraz możliwe, potencjalne konflikty między użytkownikami terenów w przyszłości.
2. Komisja **negatywnie** opiniuje wniosek dotyczący zmiany funkcji terenu na mieszkaniowo-usługową w m. Paterok, z uwagi na wystarczającą ilość terenów pod przyszłą zabudowę mieszkaniową oraz prawdopodobny konflikt między funkcją mieszkalną, a funkcjonującą i na bieżąco rozbudowywaną funkcją produkcyjno-przemysłową w Paterku.
3. Komisja po zapoznaniu się z wnioskiem spółki, **wstrzymuje się** z wydaniem opinii do czasu szczegółowego zapoznania się z planami dotyczącymi rozbudowy istniejącego obiektu

handlowo-usługowego. W związku z tym komisja wnosi o zorganizowanie spotkania z przedstawicielem spółki.

- 4. Komisja **negatywnie** opiniuje wniosek dotyczący opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pod budowę siłowni wiatrowych, z uwagi na nadmierne rozproszenie siłowni wiatrowych, co w ocenie komisji wpłynie na zaburzenie ładu przestrzennego. Komisja proponuje, aby wstrzymać się z podejmowaniem decyzji dotyczących tożsamyh wniosków do czasu powstania Planu Ogólnego Gminy Nakło nad Notecią. Ponadto komisja uważa, że wniosek ten powinien zostać poddany konsultacjom, bądź zaopiniowaniu przynajmniej przez zainteresowane jednostki pomocnicze.*
- 5. Komisja **pozytywnie** opiniuje wniosek Wójta Gminy Sadki dotyczący nieodpłatnego przejęcia przez Gminę Nakło nad Notecią terenu po dawnej kolejce wąskotorowej, który miałby być wykorzystany pod przyszłą budowę ścieżki pieszo-rowerowej na odcinku Sadki - Nakło nad Notecią.*

Na tym protokół zakończono i podpisano (miejscowość i data)

Nakło nad Notecią, dnia 25.11.2024 r.

Przewodniczący Komisji:

Daniel Kończak

Protokolant:

Kamil Miśkiewicz

Wykaz dokumentacji protokołu:

1. Lista obecności